ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области  от 30.10.2007г.
№ 93-1-РС «О  Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской

области

Принято Представительным

Собранием Железногорского района

       «30» октября 2019года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 13.06.2007  № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, Представительное Собрание Железногорского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30.10.2007 № 93-1-РС «О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области»   следующие изменения:

1.1. Статью 16 раздела 6 «Единовременные выплаты при поощрении и награждении муниципального служащего» изложить в новой редакции:

«Статья 16. Единовременное поощрение муниципальному служащему в связи с      выходом на  пенсию за выслугу лет выплачивается  в размере семи должностных окладов с момента наступления права на пенсию за выслугу лет до 20 лет наличия стажа муниципальной службы, десяти должностных окладов при стаже муниципальной службы свыше 20 лет.

1.2. Приложение № 1 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Железногорского района Курской области» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к Положению о порядке оплаты труда муниципальных служащих «Размер надбавки  к должностному окладу  муниципальным служащим за классный чин» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

-  Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 28  мая 2015 года  № 27-3-РС «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30.10.2007 № 93-1-РС «О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области»

- Приложения №1 и приложения №2   к  Решению Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 25  декабря 2017 года  № 102-3-РС «О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 30.10.2007 № 93-1-РС «О Положении о порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Железногорского района Курской области».

 3. Решение вступает в силу  с 1 октября 2019 года, за исключением  подпункта 1.1., который вступает в силу  со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жизнь района», на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Железногорского района

Курской области

 А.Д.Фролков

Председатель
Представительного Собрания

Железногорского района Курской области                        В.В.Пантюхов
«30» октября 2019 г.№ 58-4-РС

                                                Приложение № 1

к Решению Представительного

Собрания
Железногорского

                       района Курской области

от 30.10.2007 № 93-1-РС

(в редакции Решения

Представительного

Собрания
Железногорского

                       района Курской области

от «30» октября 2019г. № 58-4-РС)
Р А З М Е Р Ы

должностных окладов и ежемесячного денежного

поощрения муниципальных служащих

Железногорского района Курской области

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1.
	Первый заместитель Главы

Администрации района
	  12064
	1,5

	2.
	Заместитель Главы Администрации  района
	11854
	1,0

	3.
	Начальник управления
	   11182

	0,5

	4
	Председатель контрольного органа
	    9298

	0,5

	5.
	Заместитель начальника управления
	    9298

	0,5

	6.
	Начальник отдела
	    8435

	0,5

	7.
	Начальник отдела в  составе управления
	   8163
	0,5

	8.
	Заместитель начальника отдела в составе  управления
	   7735
	0,5

	9
	ведущий инспектор
	    7210

	0,5

	10.
	Консультант
	   7210

	0,5

	11.
	Главный специалист-эксперт
	   6745

	0,5

	12.
	Ведущий специалист-эксперт
	   6145

	0,5

	13.
	Специалист 1 разряда
	   5239

	0,5

Приложение № 2

к Решению Представительного

Собрания
Железногорского

                       района Курской области

от 30.10.2007 № 93-1-РС

(в редакции Решения

Представительного

Собрания
Железногорского

                       района Курской области

от «30» октября 2019г. № 58-4-РС)

Р А З М Е Р

ежемесячной надбавки к должностному окладу

  муниципальным служащим за классный чин

	  1.
	Наименование должности
	 3 класс
	 2 класс
	1 класс

	                    Действительный муниципальный советник

	  1.
	первый заместитель Главы Администрации
	3813
	3917
	4022

	  2.
	заместитель Главы Администрации
	3752
	3816
	3951

	  3.
	начальник управления
	3234
	3493
	3727

	  4.
	председатель контрольного органа
	2846
	2911
	3099

	                     Муниципальный советник

	  1.
	 заместитель начальника управления
	2846
	2911
	3099

	  2.
	начальник отдела
	2729
	2782
	2811

	  3.
	начальник отдела в управлении
	2523
	2652
	2720

	                     Советник муниципальной службы

	  1.
	заместитель начальника отдела в управлении
	2417
	2458
	2578

	   2
	ведущий инспектор
	2277
	2328
	2403

	                   Референт муниципальной службы

	  1.
	консультант
	2277
	2328
	2403

	  2.
	главный специалист-эксперт
	2070
	2147
	2248

	  3.
	ведущий специалист-эксперт
	1790
	1919
	2048

	                  Секретарь муниципальной службы

	  1.
	специалист 1 разряда.
	1617
	1681
	1746